ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 декабря 2021 г.  № 2972

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район»
от 9 октября 2019 года № 2108 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования «Приморский муниципальный район»

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796
«Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований», пунктом 2 постановления
администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район»
от 23 марта 2020 года № 610 «Об утверждении Порядка формирования перечня
налоговых расходов муниципального образования «Приморский муниципальный
район» и осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования
«Приморский муниципальный район» в целях эффективной реализации
муниципальных программ администрация муниципального образования
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденный
постановлением администрации муниципального образования «Приморский
муниципальный район» от 9 октября 2019 года № 2108.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник
Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-
портал «Вестник Приморского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования В.А. Рудкина

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Приморский муниципальный район»

от 30 декабря 2021 г. № 2972

Изменения, которые вносятся в Порядок разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального образования
«Приморский муниципальный район», утвержденный постановлением

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район»
от 9 октября 2019 года № 2108

1. В Порядке разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ муниципального образования «Приморский
муниципальный район», утвержденном указанным постановлением:

1) подпункт «3» пункта 2.4 дополнить абзацами следующего содержания:
«В рамках данного раздела при необходимости указываются условия по

реализации мероприятий программы по предоставлению субсидий некоммерческим
организациям, не являющимся казенными учреждениями, юридическим лицам (за
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг. Порядки предоставления субсидий юридическим лицам (за
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям
товаров, работ, услуг в случаях, предусмотренных решением о бюджете,
утверждаются постановлением администрации МО «Приморский муниципальный
район» об утверждении муниципальной программы.

В случае предоставления и (или) планируемого предоставления налоговых
льгот, освобождений и иных преференций в рамках данного раздела указываются
сведения об общем объеме налоговых расходов муниципального образования
«Приморский муниципальный район» Архангельской области (в том числе с
расшифровкой по годам реализации муниципальной программы), а также
обоснование необходимости их применения для достижения цели муниципальной
программы (по форме согласно приложению № 3.1 к настоящему Порядку).»;

2) абзац 3 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«Внесение изменений в перечень муниципальных программ в части

дополнения новыми муниципальными программами осуществляется до 1 октября
текущего года.

Внесение изменений в перечень муниципальных программ, за исключением
изменений, предусмотренных абзацем третьим настоящего пункта, производится до
30 декабря текущего года на основании предложений ответственных исполнителей
муниципальных программ, по согласованию с Управлением экономики и
Финансовым управлением.»;

3) по тексту порядка после слов ««.doc»» дополнить словами «.docx»»;

4) приложение № 1 и приложение № 2 после таблицы дополнить абзацем
следующего содержания:

«Справочно: объем налоговых расходов муниципального образования
«Приморский муниципальный район» в рамках реализации муниципальной
программы (всего) ____ тыс. рублей»;

5) пункт 1 приложения № 5 дополнить новым подпунктом «6» следующего
содержания:

«6) информацию о результатах оценки эффективности налоговых расходов
муниципального образования «Приморский муниципальный район», проводимой
кураторами налоговых расходов муниципального образования «Приморский
муниципальный район» в соответствии с пунктом 10 Порядка формирования
перечня налоговых расходов муниципального образования «Приморский
муниципальный район» и осуществления оценки налоговых расходов
муниципального образования «Приморский муниципальный район», утвержденного
постановлением администрации муниципального  образования «Приморский
муниципальный район» от 23 марта 2020 года № 610.

6) дополнить новым приложением № 3.1 следующего содержания:

«Приложение № 3.1
к Порядку разработки, реализации

и оценки эффективности
муниципальных программ

муниципального образования
«Приморский муниципальный район»

Объем налоговых расходов в рамках
муниципальной программы МО «Приморский муниципальный район»

«________________________________________________»
(указать наименование муниципальной программы)

N

п/п
Наименование

налоговой льготы,
освобождения

и иной
преференции <*>

Показатель
применения
налоговой

льготы,
освобождени

я и иной
преференции

Объем налоговых
расходов (тыс. руб.), годы

Краткое
обоснование

необходимости
применения

для
достижения

цели
муниципально
й программы

очеред
ной год

первый
год

планов
ого

период
а

второй
год

плановог
о

периода

 1.1. Мероприятие

 1.2. Мероприятие

--------------------------------

<*> Наименование налоговой льготы, освобождения и иной преференции
указывается в соответствии с перечнем налоговых расходов муниципального
образования «Приморский муниципальный район», сформированным в
соответствии с постановлением администрации муниципального образования
«Приморский муниципальный район» от 23 марта 2020 года № 610 Об утверждении
Порядка формирования перечня налоговых расходов муниципального образования
«Приморский муниципальный район» и осуществления оценки налоговых расходов
муниципального образования «Приморский муниципальный район».»

	УТВЕРЖДЕНЫ